
IT-/Forretningsarkitekt med erfaring inden for Strategisk
Governance og Open Source-teknologier

Om jobbet
Vil du spille en nøglerolle i Aarhus Kommunes igangværende, ambitiøse modernisering af det
komplekse IT-landskab? Vi søger en skarp IT-/Forretningsarkitekt, der kan bygge bro mellem
forretningsbehov og tekniske løsninger, samt sikre strategisk forankring og it-arkitektonisk funderet
udvikling.

Du bliver en del af sektionen Digitale Fundamenter og får mulighed for at præge udviklingen, hvor
du vil indgå som en aktiv nøglespiller i forbindelse med implementering af en model for teknisk
gæld og legacy. Du kommer også til at bidrage til realiseringen af en moderne arkitektur som, med
din bistand, kommer til at indtænke en øget brug af Open Source-løsninger i vores infrastruktur og
udbud af systemer. Derudover hjælper du med at den Fælleskommunale Infrastruktur (FKI),
Microsoft-teknologier og Open Source-teknologier balancerer i et smukt samspil.

Dine opgaver
Som IT-/Forretningsarkitekt fungerer du som tværgående rådgiver med autoritet til at drive
governance og sætte den fælles retning for kommunens samlede IT-arkitektur.

1. Arkitekturdesign og implementering
•    Arkitekturbidrag i projekter: Levere essentiel arkitektviden i anskaffelses- og
implementeringsprojekter.
•    Løsningsdesign: Identificere forretningsbehov og omsætte dem til kvalificerede løsningsforslag,
herunder udarbejdelse af detaljeret teknisk arkitektur og design.
•    Handlefrihedsstrategi: Arbejde med etableringen af en open source-kontorpakke/-suite og
rådgive om anvendelsen af open source-teknologier som en del af kommunens
digitaliseringsstrategi.
•    FKI-Kendskab: Understøtte den fortsatte udvikling og implementering af den Fælleskommunale
Infrastruktur.

2. Strategisk Governance og Styring
•    Strategiudvikling: Bidrage aktivt til udformningen af langsigtede strategier, principper og
arkitekturkrav for at styre og fremtidssikre IT-landskabet og understøtte kommunens strategi om
Digital Handlefrihed.
•    Modernisering: Drive og præge den gældende digitaliserings- og IT-strategi i arbejdet med at
modernisere vores portefølje til en moderne, enklere IT-arkitektur (herunder med fokus på digital
suverænitet).
•    Koordinering: Spille en koordinerende rolle i store tværgående projekter, hvor du sikrer, at
løsningerne danner sammenhæng og er i overensstemmelse med de fastlagte arkitekturprincipper.

Din Profil og Kvalifikationer
Vi leder efter en arkitekt, der både er strategisk tænker og praktisk brobygger.

Faglige Kvalifikationer
•    Du har mindst 5 års erfaring som it- eller forretningsarkitekt og meget gerne med erfaring som
digitaliseringskonsulent i en kommune.
•    Du har erfaring med agile metoder og projektstyringsværktøjer.
•    Det er et plus hvis du har kendskab til:
o    Arkitekturrammer som TOGAF, Zachman eller lignende.
o    Open source-teknologier og deres anvendelse i offentlige organisationer.
o    Den Fælleskommunale Infrastruktur og Rammearkitektur.
o    KOMBIT og Kommunernes Data og Infrastruktur (KDI).
o    Noteringssprog som Archimate, BPMN og UML.
o    Det kommunale leverandørmarked og erfaring med leverandørsamarbejder.
o    Implementering af infrastrukturkomponenter eller andre store datadomæner, samt
udbudsprocesser.

Personlige Kompetencer
•    Stærke analytiske og problemløsningsevner: Evnen til at håndtere et komplekst systemlandskab
i transition og danne sammenhænge i store projekter.
•    Fremragende kommunikationsevner (Brobygger): Du lytter, kan omsætte IT til forretning og vice
versa. Du kan præsentere fagligt indhold forståeligt og klæde IT- såvel som forretningschefer på til
at træffe informerede beslutninger.
•    Koordinator og samarbejdspartner: Du kan arbejde effektivt i teams på tværs og med mange
forskellige faggrupper.
•    Strategisk tænker og planlægger: Du bidrager til at definere retningen (strategier og principper)



og kan præge den udvikling, der skal få "alle tandhjul til at falde i hak".
•    Tålmodig og helhedsorienteret: Du forstår, at ændringer i store komplekse organisationer tager
tid, og forstår at helhedsperspektivet er afgørende for succes med selv mindre ændringer.  
Derfor skal du vælge os
Du bliver en del af et ambitiøst hold, som arbejder for noget større. Du bliver en del af IT og
Digitalisering i Borgmesterens Afdeling, som er ansvarlig for at sikre en fælles ramme og retning for
udvikling, indkøb og implementering af digitale løsninger via et tæt samarbejde med de decentrale
digitaliseringsafdelinger i resten af Aarhus Kommune.

Det gode humør og høj kvalitet i opgaveløsningen i centrum. Du vil få adgang til kollegial sparring
på højt niveau i et uformelt miljø og med en moderne kultur. Vi har travlt, er meget entusiastiske
med vores opgaver og sætter en ære i at være proaktive og engagerede i samarbejdet med interne
og eksterne samarbejdspartnere.
 
Vil du vide mere
Du kan få mere at vide om stillingen ved at kontakte teamleder Henrik Emil Arens på
aseh@aarhus.dk eller 2483 0983. 
Ansøgningsfrist og ansættelsesproces
Der er tale om en tidsbegrænset stilling med en varighed på 2 år med mulighed for 1 års
forlængelse.
Ansættelsesdatoen forventes at være den 1. marts 2026.
Ansøgningsfrist: 4. januar 2023. Der forventes 1. samtale d. 08. januar 2026 og eventuelt 2.
samtale d. 12. januar 2026
Vi tilbyder løn og ansættelsesvilkår ifølge gældende overenskomst efter principper om lokal
løndannelse og efter aftale med den forhandlingsberettigede organisation.
Arbejdstiden kan være mellem 32 og 37 timer pr. uge alt efter dine ønsker.
Vi ser mangfoldighed som en styrke. Derfor opfordrer vi alle uanset køn, alder, handicap, religion,
seksuel orientering eller etnisk baggrund til at søge job hos os.

Om Aarhus Kommune
Aarhus Kommune er Jyllands største arbejdsplads, hvor 28.000 professionelle og passionerede
kollegaer hver dag arbejder for at gøre visioner til virkelighed og skabe værdi for borgere og
samfundet omkring os. Vi er en arbejdsplads, der vægter faglighed og samarbejde højt og vi tror
på, at vores forskelligheder er med til at gøre Aarhus for en god by for alle. 
Sammen arbejder vi for en bæredygtig og inkluderende by, hvor både ansatte, borgere,
virksomheder og naturen kan trives og blomstre. Vi har ambitioner for byen – og for dig. Kom og
vær med!
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